Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-Graduação em Música

EDITAL Nº 0  12  /20  23  -  PMU

O  Prof.  Dr.  Marcus  Alessi  Bittencourt,
coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação
em Música, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o seguinte:

Fica convocado todo o corpo docente e o represente discente do Programa de
Pós-Graduação em Música para reunião e eleição a ser realizada no dia 17/08/2023,
quinta-feira, às  18:00 horas,  por meio de videoconferência pela plataforma Google
Meet, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. Eleição do coordenador e do coordenador adjunto do Programa de Pós-
Graduação em Música para o mandato de 01/09/2023 a 31/08/2025.

2. Aprovação da Ata da reunião e eleição referente a esta convocação.

Artigo 1º – A eleição de Coordenador e Coordenador Adjunto obedecerá ao seguinte
calendário:

• Inscrições de chapas: de 10/08/2023 a 11/08/2023.
• Homologação das chapas: em 14/08/2023.
• Eleição:  dia  17/08/2023 –  videoconferência  pela  plataforma Google  Meet,  às

18:00 horas.

Artigo 2º – As inscrições de candidaturas das chapas deverão ser encaminhadas para
o Departamento de Música e Artes Cênicas (DMC) por meio do sistema  e-protocolo do
Estado do Paraná, instruídas com links para os Currículos Lattes dos candidatos.

Artigo 3º –  A homologação das inscrições das chapas será realizada pela Chefia do
Departamento de Música e Artes Cênicas (DMC).

Maringá, 07 de agosto de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Prof. Dr. Marcus Alessi Bittencourt
              Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Música

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá -PR
Fone: (44) 3011-4092 – www.pmu.uem.br – e-mail: sec-pmu@uem.br